
BOEnúm.206 Jueves 28 agosto 1997 15583

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación.

c) Número de expediente: O. 9/97.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: J;;jecución de sendas

peatonales y carril bici frente al apeadero de Renfe.
c) Lote: No procede.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. de 3 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju~

dioodón,

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
27.000.000 de pesetas.
. 5. A4/udlcaclón,

a) Fecha: 22 de julio de 1997.
b) Contratista: .Entomo y Vegetación, Sociedad

Anónim....
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.840.000 pesetas.

l. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

h) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: O. 10/97.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Reforma y adapta

ción de la antigua biblioteca de Filosofla, módulo
F·VI, planta segunda, para su adaptación en aulas
de informática.

c) Lote: No procede.
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. de 3 de julio de 1997.

3. Tramitación? procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, hnporte total:
23.942.10 I pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de julio de 1997.
b) Contratista: .Coesga, Sociedad Anónima>.
c) Nacionalidad: Española.
d) hnporte de adjudicación: 19.890.000 pesetas.

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni·
dad de Contratación.

c) Número de expediente: O. 1'1/97.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Reformas varias en

la Escuela de Profesorado de Santa Maria.
c) Lote: No procede.
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. de 3 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedim(ento y forma de adju-:
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de lIcltació.., Importe total:
8.324.917 pesetas.

5. A4/udicación,

a) Feclui: 22 de julio de 1997.
b) Contratista: .Estudios Proyectos instalacio-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) hnporte de adjudicación: 6.848.077 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1997.-EI Gerente, Luciano
Galán Casado (Resolución rectoral de fecha 21 de
marzo de 1994).---47.043-E.

•
Resolución de la Universidad de Cádiz por la

que Se anuncia concurso. público para la
adjudicación de/suministro que se indica
(Cj22j97).

1. Entidad adjudicadora..

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contrataciones y Patrimonio.
c) Número del expediente: C/22/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Publicaciones perió
dicas para el año 1998.

b) Número de unidades a entregar: Las espe
cificadas en el añexo I del pliego de prescripciones
técnicas.

e) Divisiones por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Los especificados en los

anexos I y 11 del pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Según periodicidad de las

publicaciones objeto del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
95.000.000 de pesetas.

5. Garantla provisionah 2 por 100 del presu
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) ,Entidad: Servicio de Contrataciones y Patri·
monio.

b) Domicilio: Calle Ancha, 16.
c) Localidad y código postal: Cádiz, I 1001.
d) Teléfono: (956) 22 57 05.
e) Telefax: (956) 22 68 09.
O Fecha limite de obtención de documentos e

información: 13 de octubre de 1997.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 13 de octubre
de 1997.

b) Documentación a presentar: Según lo esta
blecido en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares que rigen la presente contratación.

c) Lugar de presentación:

I.s Entidad: Registro de la Universidad de
Cádiz.

2.s Domicilio: Calle Ancha. 16.
3.S Localidad y código pÓstal: Cádiz, 1100'1.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Según lo establecido
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apenura de las oferta" Según lo O'tablecido
en el punto 4.5 del pliego de cláusula, adminis
trativas particulares.

10. Otras lliformaclones.
11. Gastos de anuncios: Los gastos deol presente

anuncio serán a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envio del anuncio al .Dlarlo Oficial
de las Comunidades Europeas».. .20 de agosto
de 1997.

Cádiz, II de agosto de 1997.-EI Rector, Gui·
lIermo Martinez Massanet.---48.637.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace pública la adju
dicación del contrato' de suministro. entrega
e instalación de mobiliario de laboratorio
con destino a la Escuela Técnica Superior
de Ingenieros Industriales de Ciudad ReaL
Expediente: 1007j96jIndcrealjSumi.

L Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man
cha.

b} Dependencia Que tramita el expediente: Uni
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1007/96/lnd-
creal/Sumi.

2. Objeto del coatrato,

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario de labo

ratorio.
c) Lote: Único.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
dos de 13 de mayo de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, hnporte total:
20.027.400 pesetas.

5. A4/udlcaclón,
a) Fecha:'23 de junio de 1997.
b) Contratista: «Modulaho, Sociedad Limitad....
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.776.200 pesetas.

Ciudad Real, 23 de junio de I997.-EI Rec-
tor, P. D. (Resolución de 12 de octubre de 1996,
«Boletin Oficial del Estado> de l l de diL'iembre),
el Vicerrector de Centros e Infraestructuras, Isidro
Sánchez Sánchez.---47.oo3-E.

Resolución de la Universidad ComplutenSl' de
Madrid por la que se hace pública la adju
dicación que se cita. Expediente: P-22j97.

l. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Patrimonio y Contratación.
. c) Número de expediente: P-22197.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de COl)tratO: Suministro.
b) Descripción del óbjeto: Suministro de un sis

tema de recepción de datos de satélite para el Depar
tamento_ de Astronomía. Astrofisica y Ciencias de
la Tierra n. de la Facultad de Ciencias Fisicas de
la Universidad Complutense.

c) Lote/s:
d) Boletiri Odiario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

Fecha de publicación en el «Boletin Oficial del
Estados: 19 de febrero de 1997, número 42.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.


